
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 –6 

Změna zadávací dokumentace 

 

pro podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Inkontinenční plenkové kalhotky“ 

zadávanou v otevřeném zadávacím řízení pod ev. č. Z2017-017260 

 

Dne 23.5.2023 obdržel zadavatel postupem dle § 98 zákona o zadávání veřejných zakázek 

prostřednictvím profilu zadavatele následující žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, jejíž dílčí 

dotazy označuje pořadovými čísly 1 a 2. 

Dotaz č. 1 

„Rámcovou dohodu – dle čl. 8.2. může vypovědět pouze kupující a to výpovědí bez udání důvodu s 

výpovědní dobou 3 měsíců kterou může sám prodloužit! Prodávající smlouvu vypovědět nemůže. 

Dovolujeme si upozornit na tuto výraznou nevyváženost smluvního vztahu a prosíme o její narovnání.“ 

Vysvětlení č. 1 

O nevyváženost se nejedná. 

Pokud jde obecně o možnosti výpovědi smlouvy (zde rámcové dohody) má být na základě zadávacího 

řízení uzavřena smlouva na dobu určitou. Pak dle § 1998 a § 1999 občanského zákoníku platí, že se 

jedná o smlouvu, kterou nelze výpovědí ukončit, není-li výslovně sjednáno něco jiného. 

Samotný fakt, že dodavatel nemá právo ukončit smlouvu výpovědí, tedy odpovídá dispozitivnímu 

zákonnému řešení. 

Pokud jde o možnost výpovědi vymíněnou zadavatelem, je třeba reflektovat, že rámcová dohoda slouží 

primárně pro uspokojení potřeb pověřujících zadavatelů. Z tohoto pohledu nelze vyloučit, že v průběhu 

trvání rámcové dohody může dojít ke změně těchto potřeb, která následně vyvolá potřebu zadat novou 

veřejnou zakázku s jinými parametry. V takovém případě potřebuje mít zadavatel v rukou nástroj, jak 

stávající závazek ukončit. 

Dotaz č. 2 

„Zadavatel v zadávací dokumentaci požaduje Zalepovací kalhotky ve velikosti M 90 – 120 cm, velikosti 

L 110 – 150 cm a velikosti XL 140 – 170 cm a dále natahovací kalhotky ve velikosti M 70-120 cm, 

velikosti L 100-150 cm a velikosti XL 120-160 cm, vše s tolerancí +/- 5 %.  

Tyto rozměry nejsou na trhu nijak standardizovány (např. ČSN/EU normou či jiným předpisem) a mohou 

se u jednotlivých výrobců lišit. Chtěli bychom proto požádat zadavatele, zdali umožní nabídnout 

produkty, které zcela odpovídají kvalitativní specifikaci a požadované ISO savosti avšak, obvod boků 

mají ve velikosti: 

• Zalepovací kalhotky: M 90-120, L 120-150 cm a XL 150–175 cm 

• Natahovací kalhotky: M 80-120, L 100-150 cm a XL 130–170 cm“ 

Vysvětlení č. 2 

Zadavatel bere informaci poskytnou dodavatelem na vědomí. Povolenou toleranci navýší na +/- 10%. 

Tato úprava je změnou zadávací dokumentace dle § 99 zákona. 



Dále obdržel zadavatel téhož dne prostřednictvím profilu zadavatele další žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace, který označuje pořadovým číslem 3. 

Dotaz č. 3 

„Dobrý den, dovolte nám dotaz k bodu 7.2.2. zadávací dokumentace - Technické podmínky předmětu 

smlouvy. Zadavatel uvádí v posledním bodu části b) Jednorázové natahovací kalhotky pro mobilní 

pacienty požadavek na barevné rozlišení výrobků. Umožní zadavatel stejně jako při posledním vypsání 

VZ v lednu 2023 nabídnout natahovací kalhotky bez barevného odlišení pro den a noc, když je na tomto 

produktu uvedena velikost i typ produktu? Zadavatel poptává jen jeden typ natahovacích plenkových 

kalhotek, nebude tedy potřeba odlišovat typ produktu na den i noc.“ 

Vysvětlení č. 3 

Zadavatel požadavek na barevné rozlišení vypustí a umožní dodávky materiálu bez barevného rozlišení. 

Tato úprava je změnou zadávací dokumentace dle § 99 zákona. 

Konečně obdržel zadavatel dne 25.5.2023 prostřednictvím profilu zadavatele další žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace, jejíž dílčí dotazy označuje pořadovými čísly 4 – 6. 

Dotaz č. 4 

V cenové tabulce (příloha č. 2) jsou limity +/-5% obvodu boků. Žádáme zadavatele o zvýšení limitu na 

+/- 10%. Bohužel, v jiném případě nejsme schopni obsáhnout tento parametr. Děkujeme. 

Vysvětlení č. 4 

Zadavatel odkazuje na vysvětlení č. 2 výše. 

Dotaz č. 5 

Požadavek zadavatele - vše od cenové nabídky po veškeré dokumenty (produktové listy, certifikáty, apod. 

POUZE v ČESKÉM JAZYCE), bohužel, výrobce je ze zahraničí a většina materiálů je v anglickém 

jazyce. Nejsme schopni předat vše v českém jazyce. Povolí zadavatel doklady kromě cenové nabídky v 

cizím jazyce? Děkujeme. 

Vysvětlení č. 5 

Zadavatel povolí doložení technických dokumentů i v anglickém jazyce. 

Tato úprava je změnou zadávací dokumentace dle § 99 zákona. 

Dotaz č. 6 

Nesrovnalost je v zadávací dokumentaci bod. 20, máme uvést, zda jsme malý či střední podnikatel 

uvedením ANO či NE na krycí list nabídky (příloha č. 4), ale krycí list je příloha č. 5 a na něm takový 

dotaz k uvedení ANO či NE není. Příloha č. 4 je Seznam významných dodávek. Zda máme na krycí list 

ručně dopsat čestné prohlášení, že jsme malý či střední podnik popř., zda zadavatel upraví? Děkujeme. 

Vysvětlení č. 6 

V bodě 20 se jedná o chybu v psaní. Myšlena je příloha č. 5. 

Zadavatel vydá nové znění krycího listu. 

Ke změnám zadávací dokumentace 

Změny zadávací dokumentace uvedené výše provede zadavatel současným vydáním nového znění 

následujících dokumentů: 

- zadávací dokumentace, 



- příloha č. 2 – cenová tabulka, 

- příloha č. 5 – krycí list. 

Zadavatel současně podle § 99 odst. 2 prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, aby znovu činila celou 

původní délku. Nový konec lhůty pro podání nabídek připadá na den 19.6.2023 v 16:00 hodin. 

 

 

V Hradci Králové dne 26.5.2023 

 

Centrální zdravotnická zadavatelská s.r.o. 

 

 

 

 


